fornecimento	 de	 grelhas	 e	 tampas	 de	 concreto	 pré-moldado,	 de	 acordo	 com	especificações,	 quantitativos	 e
condições	estabelecidas	nos	Anexos	I	e	VI,	e	nas	condições	previstas	neste	Edital.
1.1.2	-	O	valor	estimado	total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	907.650,00	(novecentos	e	sete
mil	seiscentos	e	cinquenta	reais),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
1.2	-	Local:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	-	www.gov.br/compras/pt-br,	UASG	453230	
1.3	 -	Referência	de	Tempo:	Todas	as	 referências	de	 tempo	no	Edital,	 no	Aviso	e	durante	a	Sessão	Pública

[...]

18,	§º	2º	da	Lei	14.133/2021,	este	campo	é	obrigatório.
6.1.	Os	 valores	 estimados	para	 a	 contratação,	 bem	como	 suas	memórias	de	 cálculo	 estão	discriminados	no
presente	processo,		conforme	pregão	eletrônico	nº	109/2024	-	Homologação	(24.0.017603-0).
6.2.	Estima-se	a	contratação	no	valor	de	R$	990.500,00	(novecentos	e	noventa	mil	e	quinhentos	reais).

7	-	DESCRIÇÃO	DA	SOLUÇÃO	COMO	UM	TODO
De	acordo	com	o	art.	Art.	18,	§º	2º	da	Lei	14.133/2021,	em	caso	do	não	preenchimento	deste	campo,
devem	ser	apresentadas	as	devidas	justificativas.
7.1.	Após	 análise	 das	 soluções	de	mercado	 supra	 elencadas,	 considerando	os	 elementos	 dispostos	 em	cada